МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 6 с углублённым изучением
английского языка

ПРИКАЗ
31.03.2025 №65 '
Апатиты

О проведении ВПР в 2025 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008,
приказа Управления образования Администраций г. Апатиты от 27.12.2024 № 231-2/о
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4-8, 10 классах в апреле
2025 года по материалам 2024-2025 учебного года.

2. Утвердить график проведения ВПР весной 2025 года в МБОУ СОШ № 6 (Приложение
1).

3. Назначить ответственными координаторами ВПР:

- Катаеву А.В., заместителя директора по УВР, - в 4,5 классах;
- Минину С.О., заместителя директора по УВР, - в 6,7,8, 10 классах;

4. Ответственным координаторам ВПР обеспечить:
- ознакомление с графиком проведения ВПР педагогического коллектива, учеников и
родителей МБОУ СОШ № 6;
- проведение ВПР-2025 в соответствии с утверждённым графиком, порядком проведения
ВПР, инструкциями для организаторов по проведению ВПР;
- составление аналитических справок по результатам ВПР-2025 в 0 0 .

5. Утвердить список организаторов проведения ВПР в аудиториях в МБОУ СОШ № 6 г.
Апатиты (Приложение 2).

6. Назначить техническим специалистом, привлекаемым к проведению ВПР, Малер Т.С.,
инженера-программиста.

7. Учителям-предметникам, учителям начальных классов обеспечить проверку работ
обз^ающихся в течение пяти рабочих дней и заполнение электронных форм сбора данных
не позднее 30.04.2025.

8. Утвердить список общественных наблюдателей, привлекаемых к проведению ВПР
(Приложение 3).

9. Руководителям МО, учителям-предметникам, учителям начальных классов провести
анализ результатов ВПР-2025 по параллелям, по классам и предоставить аналитические
справки заместителям директора по УВР Катаевой А.В., Мининой С.О.

10. Координаторам ВПР обеспечить загрузку электронных форм сбора данных в
установленные Порядком сроки.

11. Контроль исполнения приказа о с т а ^ ю  за собой.

Директор: с Ж г /  Пономаренко

приложение 1 к приказу от 31.03.2025 № 65

Г рафик проведения ВПР в 2025г.
в МБОУ СОШ № 6 г. Апатиты

Параллель Предмет Дата проведения
работы

4 Русский язык 17.04.2025
Математика 15.04.2025
Предмет группы 1 («Окружающий мир»,
«Литературное чтение», «Иностранный
(английский, немецкий, французский) язык»)

22.04.2025

5 Русский язык 17.04.2025
Математика 15.04.2025
Предмет группы 1
(«История», «Литература», «Иностранный
(английский язык»)

22.04.2025

Предмет группы 2
(«География», «Биология»)

24.04.2925

6 Русский язык 17.04.2025
Математика 15.04.2025
Предмет группы 1
(«История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский)
язык»)

22.04.2025

Предмет 2 («География», «Биология») 24.04.2925
7 Русский язьж 17.04.2025

Математика 15.04.2025
Предмет группы 1
(«История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский)
язык»)

22.04.2025

Предмет группы 2 ( «География», «Биология»,
«Физика» (базовая), «Информатика»)

24.04.2925

8 Русский язык 17.04.2025
Математика 15.04.2025
Предмет группы 1 («История»,
«Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский) язык»)

22.04.2025

Предмет группы 2 «География», «Биология»,
«Химия», «Физика» (базовая),
«Информатика»)

24.04.2925

10 Русский язык 17.04.2025
Математика 15.04.2025
Предмет группы 2 («История»,
«Обществознание», «География», «Физика»,
«Химия», «Литература», «Иностранный
(английский) язык»

22.04.2025

Прдложение 2 к приказу от 31.03.2025 № 65

Список организаторов проведения ВПР в аудиториях в МБОУ СОШ № 6 г. Апатиты

№ ФИО Должность

1. Алишевич Лилия Анатольевна учитель

2. Альшинская Марианна Аркадьевна учитель

3. Гончаров Илья Владимирович учитель

4. Алексеева Варвара Ратттидовна учитель

5. Беневоленская Наталья Владимировна учитель

6. Гаврицкова Марина Вениаминовна Заместитель
директора по УВР

7. Новомлинская Юлия Петровна учитель

8. Гуменная Алла Томовна учитель

9. Денисова Ирина Александровна учитель

10. Дьякова Светлана Анатольевна учитель

11. Евсейчик Наталья Владимировна учитель

12. Полевая Анастасия Андреевна учитель

13. Алексеева Варвара Рашидовна учитель

14. Бодухина Татьяна Николаевна учитель

15. Комаров Игорь Владиславович учитель

16. Мехедова Вероника Алексеева учитель

17. Алексенко Анна Владимировна учитель

18. Кушляев Роман Геннадьевич учитель

19 Головина Елена Ивановна учитель

20. Минина Светлана Олеговна учитель

21. Нечунаева Ирина Ивановна учитель

22. Пряничникова Елена Николаевна учитель

23. Ребенкова Светлана Анатольевна учитель

24. Рудакова Любовь Макаровна лаборант

25. Кондратьева Марина Валерьевна учитель

26 Чернова Виктория Борисовна учитель

27 Лебедев Александр Николаевич учитель

28.
Муслимова Элина Анасовна учитель

29
Тивелева Ксения Сергеевна Учитель

Приложение 3 к приказу от 31.03.2025 № 65

Список общественных наблюдателей ВПР в МБОУ СОШ № 6 г. Апатиты

№ ФИО Должность

1. Рудакова Любовь Макаровна Лаборант

2. Волкова Алена Валерьевна родитель

		2025-04-09T10:03:08+0300
	Пономаренко Светлана Геннадьевна